2019 年８月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ス ペ ク ト

代表者名 代表取締役社長 田 端 正 人

（コ ー ド ： 3 5 2 8 東 証 第 2 部 ）
                     問合せ先 総 務 部 長   竹 谷 治 郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 3 4 7 0 - 8 4 1 1 ）

営業外収益（貸倒引当金戻入額）の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期第１四半期連結会計期間において、営業外収益（貸倒引当金戻

入額）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益（貸倒引当金戻入額）の計上

過年度において貸倒懸念債権に分類し、貸倒引当金を計上した長期貸付金（５億54百万

円）が全額回収されたこと等に伴い、当第１四半期連結累計期間において、貸倒引当金戻

入額４億95百万円を営業外収益に計上いたしました。

２．業績への影響

上記による業績への影響等につきましては、本日公表の「2020年３月期 第１四半期決

算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上